PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Edital - 08/2022

Convocação de eleição para escolha DE REPRESENTANTES
DISCENTES DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM AGRONOMIA para o colegiado de curso.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, no uso
de suas atribuições e em obediência ao disposto no Artigo 31 da Resolução CEPE N°
020/2016, CONVOCA eleição para escolha 02 (dois) representantes discentes de
mestrado, sendo 01 (um) representante titular para o Mestrado, sendo o qual obtiver o
maior número de votos, e para suplente de Mestrado sendo o qual obtiver o segundo
maior número de votos, sendo os representantes eleitos por seus pares, com mandato
de 01 (um) ano, do período de 01 de maio de 2022 até 31 de abril de 2023, e, CONVOCA
eleição para escolha 02 (dois) representantes discentes de doutorado, sendo 01 (um)
representante titular para o Doutorado 01 (um), sendo o qual obtiver o maior número de
votos, e para suplente de Doutorado sendo o qual obtiver o segundo maior número de
votos, sendo os representantes eleitos por seus pares, com mandato de 01 (um) ano,
do período de 01 de maio de 2022 até 31 de abril de 2023, ambos casos de representantes
discentes de mestrado e doutorado são permitidos uma recondução junto ao Programa
de Pós-Graduação stricto sensu em Agronomia mediante inscrição.

 Poderão candidatar-se discentes do Programa, matriculados como alunos regulares. A
eleição com participação dos discentes do Programa será realizada no dia 18 de abril de
2022 até 19 de abril de 2022. A recepção dos votos se fará na Secretaria do PPG
Agronomia, sala 38 do Bloco F, campus Uvaranas, no seguinte horário:

Das 8:30 às 11:30 horas no dia 18/04/2022

Das 8:30 às 11:30 horas e 13:30 às 16:00 horas no dia 19/04/2022

A inscrição dos interessados deverá ser requerida, em modelo próprio (ver
anexo), encaminhado à Coordenação, dos dias 31/03/2022 a 14/04/2022, mediante
Protocolo Digital SEI (https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital). A apuração do
resultado será realizada na referida sala, 30 (trinta) minutos após encerrada a recepção
dos votos.

Comissão eleitoral:

Prof. Eduardo Augusto Agnellos Barbosa

Prof. Rodrigo Rodrigues Matiello

Profa. Carolina Weigert Galvão

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 31 de março de 2022.

 ANEXO

Ilmo.
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

Eu,
____________________________________________________________ pelo
presente e, de conformidade com os termos do Edital n° 08/2022, venho por meio deste,
requerer a minha inscrição para representante discente junto ao Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Agronomia:

( ) Mestrado

( ) Doutorado

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO

Ponta Grossa, _____ de ______________ de 2022.

_____________________________

Assinatura